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GRADSKO VIJEĆE GRADA
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Z A P I S N I K
1. KONSTITUIRAJUĆE SJEDNICE

održane 12. lipnja 2013. godine
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Z A P I S N I K
sa 1. konstituirajuće sjednice Gradskog vijeća

održane 12. lipnja 2013. godine u
Gradskoj vijećnici, Forum 1

Početak u 17, 00 sati

Prije početka sjednice vijećnicima se obratio Gradonačelnik Grada Pule Boris Miletić te je 
pozdravio sudionike sjednice. Čestitao je svim izabranim vijećnicama Gradskog vijeća Grada Pule,
novoizabranom Županu Istarske županije, gospodinu Valteru Flegu: „U novom mandatu građani 
puno očekuju. Hrvatska uskoro ulazi u Europsku uniju. Na nama je odgovornost da svi skupa 
zajedno učinimo sve kako bi život u našem gradu bio bolji i ljepši. Izborna utakmica je iza nas. 
Ostavimo to po strani, probajmo staviti maksimalno glave skupa, svatko tamo gdje može najviše 
pomoći neka pomogne, kako bi Puležanke i Puležani bolje živjeli“.

Zatim se vijećnicima i ostalim prisutnima obratio Župan Istarske županije gosp. Valter Flego koji 
je čestitao svim izabranim vijećnicama i vijećnicima Gradskog vijeća.
Naglašava da se kao Župan raduje budućoj suradnji, da želi graditi mostove, da vjeruje da će u 
vijećnicama i vijećnicima najvećeg istarskog grada imati partnere i da će zajedno raditi na tome da 
život u Istri bude ljepši, bolji i ugodniji. U jednoj takvoj sinergiji slijedeće četiri godine će vrlo 
brzo proći, pa sve skupa moli da već od danas dalje vrijeme protekne pod motom „bacimo iz ruke 
retrovizor, uzmimo u ruke dalekozor“. 

Zatim je otvaranje i vođenje sjednice preuzela gđa. SLOBODANKA VALE, koja je objavila da je 
temeljem odredbi članka 87. Zakona o lokalnim izborima i ovlaštenja ministra uprave ovu prvu
konstituirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Pule sazvao predstojnik Ureda državne uprave u 
Istarskoj županiji sa dostavljenim utvrđenim dnevnim redom. Temeljem ovlaštenja predstojnika, 
Slobodanka Vale ovlaštena je za otvaranje i vođenje 1. konstituirajuće sjednice, do utvrđivanja 
člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom. Zaželila je dobrodošlicu svima prisutnim na 
sjednici te dala uvodne napomene.

Vijećnicima je dana 06. lipnja 2013. godine dostavljen slijedeći

DNEVNI RED

1. Utvrđivanje kvoruma
2. Izbor Mandatne komisije
3. Izviješće Mandatne komisije, verifikacija mandata članova Gradskog vijeća te utvrđivanje 

člana Gradskog vijeća koji će predsjedavati sjednicom
4. Svečana prisega članova Gradskog vijeća
5. Izbor Odbora za izbor i imenovanja 
6. Izbor predsjednika Gradskog vijeća

Pozdravlja:
- sve kandidate koji su izabrani za članove Gradskog vijeća na izborima 19. svibnja ove godine, 
- Gradonačelnika Grada Pule gosp. Borisa Miletića
- Zamjenike gradonačelnika gđu. Elenu Puh Belci i gosp. Fabrizia Radina
- zastupnika u Saboru Republike Hrvatske s ovog područja gosp. Valtera Boljunčića
- Župana Istarske županije gosp. Flego Valtera 
- zamjenika župana Istarske županije gosp. Miodraga Čerinu
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- pročelnike upravnih tijela Grada Pule
- Direktore trgovačkih društava Grada Pule
- Ravnatelje javnih ustanova Grada Pule
- Predsjednicu Savjeta mladih Grada Pule gđicu. Sandru Blašković
- poštovane goste i 
- predstavnike sredstava javnog priopćavanja. 

Svim kandidatima koji su izabrani za članove Gradskog vijeća na izborima 19. svibnja ove godine 
srdačno čestita i želi učinkovit i plodonosan rad na dobrobit svih građana Grada Pule.
Ovime proglašava prvu konstituirajuću sjednicu otvorenom. 

AD -1 UTVRĐIVANJE KVORUMA

RADI UTVRĐIVANJA PRISUTNOSTI i kvoruma predsjedateljica je izvršila prozivanje izabranih 
članova, odnosno pročitala je Objavu konačnih rezultata izbora za članice/članove Gradskog vijeća 
Grada Pule od 23. svibnja 2013. godine, koju je dostavilo Gradsko izborno povjerenstvo.
Red
br.

VIJEĆNIK LISTA PRIMJEDBE

1. BORIS MILETIĆ IDS-HNS-ZELENI
2. ELENA GATTONI-STEPANOV IDS-HNS-ZELENI TALIJANKA

3. ALEN DAMIJANIĆ IDS-HNS-ZELENI
4. MARKO MARTINČIĆ IDS-HNS-ZELENI
5. DIANA KUKIĆ DASKO IDS-HNS-ZELENI
6. GORDANA FERENČIĆ IDS-HNS-ZELENI
7. ARDEMIO ZIMOLO IDS-HNS-ZELENI TALIJAN

8. ROBERT CVEK IDS-HNS-ZELENI
9. BRUNA JOVANOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
10. VIKTOR LAZARIĆ IDS-HNS-ZELENI
11. JADRANKA ČERNJUL IDS-HNS-ZELENI
12. REDŽEP RAIMOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
13. GORDANA PETERŠIĆ IDS-HNS-ZELENI
14. LUKA BLAGOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
15. PEĐA GRBIN SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 

HRVATSKE
Odsutan

16. RADOVAN CVEK SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

17. VERA RADOLOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

18. IVAN LASIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

19. ELENA VIAN SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

TALIJANKA 

20. ROBERTO FABRIS SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

21. MIRJANA GALO SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA 
HRVATSKE

22. BRUNO NEFAT LADONJA
23. MAURICIO LICUL LADONJA
24. ZRINKO KAJFEŠ HDZ-HDS
25. JANKO ŽUŽIĆ HDZ-HDS
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Nakon prozivke Predsjedateljica utvrđuje da je na sjednici prisutno 24 od ukupno 25 članova koji 
su slijedom Objave konačnih rezultata Gradskog izbornog povjerenstva utvrđeni kao izabrani za 
vijećnike Gradskog vijeća na lokalnim izborima, pa sukladno članku 36. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi radnje oko konstituiranja gradskog vijeća mogu valjano 
započeti. 

OSTALI PRISUTNI:
ALEKSANDAR MATIĆ, pročelnik Ureda Grada Pule,
LOVORKA HAJDIĆ GOLJA, pomoćnica pročelnika Ureda Grada Pule,
EVA BARBIR, voditelj Odsjeka za poslove Gradskog vijeća i Gradonačelnika Grada Pule, 
IVAN KLARIĆ, deb. stenograf, voditelj zapisnika,
LEONARD POROPAT, viši stručni suradnik za protokol Grada Pule,
DAMIR PRHAT, pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu,
VESNA SAJIĆ, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjela za financije i opću upravu,
GORDANA LANČA, pročelnica Službe za zastupanje Grada Pule,
NIKOLINA RADULOVIĆ, p.o. gradonačelnika pročelnik službe za unutarnju reviziju
GIORDANO SKUFLIĆ, pročelnik Upravnog odjela za prostorno uređenje,
ERIK LUKŠIĆ, pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti,
IGOR STARI, direktor JTD Pula Herculanea d.o.o. Pula,
DEAN KOCIJANČIĆ, direktor JTD Plinara d.o.o. Pula, 
IGOR ŠKATAR, direktor JTD Pulapromet d.o.o. Pula,
DALIBOR SULJEVIĆ, direktor JTD Luka Pula d.o.o. Pula, 
DRAGO GLUMAC, direktor JTD Castrum 97 d.o.o. Pula,
DARKO BURŠIĆ, direktor JTD Monte Gido d.o.o. Pula,
VESNA DUKIĆ, direktorica JTD Kaštijun d.o.o. Pula,
NELA NAČINOVIĆ, ravnateljica JU Gradska knjižnica i čitaonica Pula,
ZDENKA VIŠKOVIĆ- VUKIĆ, ravnateljica Pula FILM FESTIVALA PULA, 
MARIZA KOVAČEVIĆ, ravnateljica Dječji vrtići Pula,
TAMARA BRUSSICH, ravnateljica DV RIN TIN TIN
ALEKSEJ MIŠAN, ravnatelj Pučkog otvorenog sveučilišta Pula.
KLAUDIO KARLOVIĆ, zapovjednik Javne vatrogasne postrojbe Pula,
GORDANA JEROMELA KAIĆ, ravnateljica INK-Gradsko kazalište Pula
LORETTA MOROSIN, Dnevni centar za rehabilitaciju vozaća Pula

AD - 2. IZBOR MANDATNE KOMISIJE

Predsjedavajuća uvodno napominje da su Poslovnik i Statut Grada Pule vijećnici dobili u 
prilogu sa pozivom za sjednicu, te citira odredbu članka 25. Poslovnika Gradskog vijeća kojom je 
određeno:

Članak 25. Poslovnika Gradskog vijeća glasi: 
(1) Mandatnu komisiju čine predsjednik i dva člana.
(2) Mandatna komisija bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova Gradskog 
vijeća, na prijedlog predsjedatelja gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova za Gradsko vijeće. 
(3) Mandatna komisija podnosi izvješće o izabranim članovima Gradskog vijeća temeljem izvješća 
izbornog povjerenstva o konačnim rezultatima izbora (verifikacija mandata) i utvrđuje činjenice o 
sastavu Gradskog vijeća.
Sukladno članku 25. Poslovnika poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu prijedloga za sastav 
Mandatne komisije.
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Slijedom navedenog, poziva vijećnike da podnesu svoje prijedloge za sastav Mandatne komisije.

Vijećnik MARKO MARTINČIĆ u ime 11 potpisanih predlagatelja članova Gradskog vijeća
izabranih sa liste IDS-HNS-Zeleni, predaje Predsjedateljici prijedlog da se u Mandatnu komisiju 
izaberu: 1. Marko Martinčić, predsjednik

   2. Alan Damijanić, član
   3. Jadrnka Černjul, član

Prijedlog su svojim potpisom podržali vijećnici: Elena Gattoni-Stepanov, Marko Martinčić, Diana 
Kukić Dasko, Gordana Ferenčić, Ardemio Zimolo, Robert Cvek, Bruna Jovanović, Viktor Lazarić, 
Redžep Raimović, Gordana Peteršić i Luka Blagović 

Drugih prijedloga nije bilo pa Predsjedateljica utvrđuje da je zaprimljen samo jedan prijedlog koji 
je valjan, podnesen od strane 11 vijećnika koji su imenom i potpisom potvrdili ovakav prijedlog.

Moli vijećnike da se dizanjem ruku izjasne o navedenom prijedlogu, pa nakon glasanja
utvrđuje da je

Vijeće je sa 23 glasa «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova
donijelo 

O D L U K U
osnivanju i izboru Mandatne komisije u sastavu:
1. Marko Martinčić, predsjednik
2. Alen Damijanić, član
3. Jadranka Černjul, član. 

AD - 3 IZVJEŠĆE MANDATNE KOMISIJE, VERIFIKACIJA MANDATA
ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA TE UTVRĐIVANJE ČLANA 
GRADSKOG VIJEĆA KOJI ĆE PREDSJEDAVATI SJEDNICOM

Budući je zadaća Mandatne komisije da na konstituirajućoj sjednici verificira mandate 
vijećnika, predsjedateljica SLOBODANKA VALE podsjeća na odredbe čl. 78. i 79. Zakona o 
lokalnim izborima, kojima su određene nespojive dužnosti. Osoba koja obnaša nespojivu dužnost, 
ukoliko bude izabrana u Gradsko vijeće, do dana konstituiranja dužna je o obnašanju nespojive 
dužnosti, odnosno prihvaćanju dužnosti člana Gradskog vijeća obavijestiti upravno tijelo Grada 
nadležno za poslove Gradskog vijeća. 

Nadalje, član Gradskog vijeća koji za vrijeme trajanja mandata prihvati obnašanje nespojive 
dužnosti dužan je o tome obavijestiti predsjednika Gradskog vijeća u roku od 8 dana od 
prihvaćanja dužnosti. Člana Gradskog vijeća koji ne dostavi navedene obavijesti mandat miruje po
sili zakona. 

Slijedom navedenog Predsjedateljica moli izabrane članove za vijeće, koji obnašaju neku 
od nespojivih dužnosti da se sada, ukoliko to već nisu učinili, Mandatnoj komisiji pismeno izjasne 
o tome: - da li prihvaćaju dužnost vijećnika 

- ili nastavljaju s obnašanjem nespojive dužnosti (u tom slučaju mandat im miruje, a 
zamjenjuje ih zamjenik sukladno čl. 81. istog Zakona)

Kako bi Mandatna komisija mogla verificirati mandate vijećnika, utvrditi člana Vijeća koji će 
predsjedati sjednicom sukladno čl.87. st. 4. Zakona o lokalnim izborima te pripremiti izvješće, 
određuje pauzu od 15 minuta te poziva Mandatnu komisiju u kabinet predsjednika Gradskog 
vijeća da održi svoju sjednicu i sastavi izvješće. 
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/ PAUZA OD 17,20 – 17,30 SATI /

Nakon pauze u nastavku rada po 3. točki dnevnoga reda, predsjedavajuća SLOBODANKA VALE 
poziva predsjednika Mandatne komisije Marka Martinčića, da podnese izvješće. 

Predsjednik Mandatne komisije MARKO MARTINČIĆ, na temelju članka 25. stavak 3. 
Poslovnika Gradskog vijeća (“Službene novine” br. 1/13), izvješćuje Gradsko vijeće da je
Mandatna komisija, zasjedala na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2013. godine u sastavu:

1. Marko Martinčić - predsjednik
2. Alen Damijanić - član
3.Jadranka Černjul - član 

te je utvrdila činjenice o sastavu Gradskog vijeća Grada Pule na temelju dostavljene 
dokumentacije, o čemu podnosi slijedeće  
I Z V J E Š Ć E
I. Mandatna komisija izvršila je uvid u akte Gradskog izbornog povjerenstva Grada Pula-
Pola, Klasa: 013-01/13-01/3, Urbroj: 2168/01-02-01-0306-13, kojim su dana 23. svibnja 2013. 
godine objavljeni Konačni rezultati izbora za članice/članove Gradskog vijeća Grada Pule-Pola na 
izborima provedenim 19. svibnja 2013. godine. Navedenom Objavom konačnih rezultata, na 
temelju članka 84. stavak 2. i članka 85. Zakona o lokalnim izborima („Narodne novine“ br. 
144/12), utvrđuje se da Gradsko vijeće ima 25 članova. 

Nadalje, temeljem članka 107. st. 1. u svezi članka 103. st. 1. Zakona i članka 20. Ustavnog 
zakona o pravima nacionalnih manjina („Narodne novine“ br. 155/02, 47/10 i 80/10), utvrđeno je 
da na provedenim izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika 
srpske nacionalne manjine, te je temeljem istih odredbi oba Zakona utvrđeno da je na provedenim 
izborima u Gradskom vijeću osigurana odgovarajuća zastupljenost pripadnika talijanske 
nacionalne manjine. 

Slijedom navedenih konačnih rezultata izbora u Gradsko vijeće Grada Pula-Pola izabrani su 
slijedeći vijećnici po pojedinim kandidacijskim listama: 
1. BORIS MILETIĆ IDS-HNS-ZELENI
2. ELENA GATTONI-STEPANOV IDS-HNS-ZELENI
3. ALEN DAMIJANIĆ IDS-HNS-ZELENI
4. MARKO MARTINČIĆ IDS-HNS-ZELENI
5. DIANA KUKIĆ DASKO IDS-HNS-ZELENI
6. GORDANA FERENČIĆ IDS-HNS-ZELENI
7. ARDEMIO ZIMOLO IDS-HNS-ZELENI
8. ROBERT CVEK IDS-HNS-ZELENI
9. BRUNA JOVANOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
10. VIKTOR LAZARIĆ IDS-HNS-ZELENI
11. JADRANKA ČERNJUL IDS-HNS-ZELENI
12. REDŽEP RAIMOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
13. GORDANA PETERŠIĆ IDS-HNS-ZELENI
14. LUKA BLAGOVIĆ IDS-HNS-ZELENI
15. PEĐA GRBIN SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
16. RADOVAN CVEK SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
17. VERA RADOLOVIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
18. IVAN LASIĆ SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
19. ELENA VIAN SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
20. ROBERTO FABRIS SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
21. MIRJANA GALO SDP-HSU-SDSS-HSLS-SDA HRVATSKE
22. BRUNO NEFAT LADONJA
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23. MAURICIO LICUL LADONJA
24. ZRINKO KAJFEŠ HDZ-HDS
25. JANKO ŽUŽIĆ HDZ-HDS

II. Mandatna komisija izvršila je uvid u dostavljenu dokumentaciju Gradskog izbornog 
povjerenstva Grada Pule, Klasa: 013-03/13-01/4, Urbroj: 2168/01-02-01-0306-13 od dana 06. 
lipnja 2013. godine, kojom su objavljeni Konačni rezultati izbora za Gradonačelnika Grada Pula-
Pola, provedenih u drugom krugu glasovanja dana 02. lipnja 2013. godine. Sukladno članku 97. st. 
1. Zakona o lokalnim izborima objavljeno je da je Boris Miletić izabran za Gradonačelnika Grada 
Pule. Budući je odredbom članka 89. st. 1. Zakona o lokalnim izborima određeno da gradonačelnik 
za vrijeme obnašanja dužnosti ne može biti član predstavničkog tijela jedinice lokalne 
samouprave, na temelju članka 90. st. 4. Zakona utvrđeno je da mandat gradonačelniku Borisu 
Miletiću u Gradskom vijeću Grada Pule miruje po sili zakona.

Mandatna komisija izvršila je uvid u Obavijest o određivanju zamjenika člana Gradskog 
vijeća od 11. lipnja 2013. godine, dostavljenu od političkih stranaka Istarski demokratski sabor 
(IDS), Hrvatska narodna stranka–Liberalni demokrati (HNS) i Zeleni savez (Zeleni), koje 
sukladno svom Sporazumu od 8. travnja 2013. godine određuju
- da umjesto Borisa Miletića iz Pule, Kavrerski put 23, kandidata pod rednim brojem 1. 
kandidacijske liste, njegov zamjenik koji će obnašati dužnost vijećnika u Gradskom vijeću bude
- Valter Boljunčić iz Pule, Pradorlando 24, kandidat po rednim brojem 25. Liste.

III. Mandatna komisija podnosi Gradskom vijeću na znanje Izvješće da su temeljem utvrđenih 
činjenica ispunjeni zakonski uvjeti za Verifikaciju mandata članova Gradskog vijeća čiji sastav 
čine slijedeći vijećnici: 
1. VALTER BOLJUNČIĆ 
2. ELENA GATTONI-STEPANOV
3. ALEN DAMIJANIĆ
4. MARKO MARTINČIĆ 
5. DIANA KUKIĆ DASKO
6. GORDANA FERENČIĆ
7. ARDEMIO ZIMOLO
8. ROBERT CVEK
9. BRUNA JOVANOVIĆ
10. VIKTOR LAZARIĆ
11. JADRANKA ČERNJUL
12. REDŽEP RAIMOVIĆ
13. GORDANA PETERŠIĆ
14. LUKA BLAGOVIĆ 
15. PEĐA GRBIN
16. RADOVAN CVEK
17. VERA RADOLOVIĆ
18. IVAN LASIĆ
19. ELENA VIAN
20. ROBERTO FABRIS
21. MIRJANA GALO
22. BRUNO NEFAT
23. MAURICIO LICUL 
24. ZRINKO KAJFEŠ
25. JANKO ŽUŽIĆ



8

IV Slijedom članka 87. Zakona o lokalnim izborima na konstituirajućoj sjednici do izbora 
predsjednika predsjeda prvi izabrani član sa kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, a to 
je gđa. Elena Gattoni-Stepanov.
Dovršeno.

Slijedom podnesenog Izvješća Predsjedateljica SLOBODANKA VALE, utvrđuje da su 
prisutni članovi vijeća primili na znanje činjenice temeljem kojih se verificiraju mandati vijećnika 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola te se utvrđuje da je Gradsko vijeće valjano sastavljeno, da 
njegovi izabrani članovi imaju mandat predstavljati građane grada Pule i donositi odluke, te da će 
ovom sjednicom u nastavku, do izbora predsjednika Gradskog vijeća, predsjedati gđa. Elena 
Gatoni-Stepanov koja je prvi slijedeći izabrani član sa kandidacijske Liste IDS-HNS-Zeleni, koja 
Lista je dobila najviše glasova, a s obzirom da Borisu Miletiću miruje mandat vijećnika po sili 
zakona.

Budući je Mandatna komisija u Izvješću utvrdila da je mandat gosp. Borisu Miletiću u 
mirovanju po sili zakona, a njegov zamjenik u Vijeću je Valter Boljunčić, Predsjedateljica
formalno prije nastavka sjednice proziva zamjenika vijećnika čiji je mandat upravo verificiran, 
radi utvrđivanja prisutnosti i kvoruma. Utvrđuje da je zamjenik vijećnika Valter Boljunčić prisutan 
na sjednici te Gradsko vijeće sa 24 prisutna vijećnika može nastaviti sa radom.

Predsjedateljica poziva gđu. Elenu Gattoni Stepanov da preuzme daljnje vođenje sjednice. 

ELLENA GATTONI–STEPANOV se zahvaljuje gđi. SLOBODANKI VALE na vođenju sjednice 
do 3. točke dnevnog reda te prelazi na slijedeću točku dnevnog reda.

AD-4 SVEČANA PRISEGA ČLANOVA GRADSKOG VIJEĆA

Predsjedateljica ELENA GATTONI–STEPANOV napominje da će vijećnici koji danas 
nisu prisutni, a to je gosp. Peđa Grbin, položiti prisegu na slijedećoj sjednici kojoj bude prisutan.

Sukladno članku 3. Poslovnika Gradskog vijeća čita tekst svečane prisege, najprije na 
hrvatskom, a zatim na talijanskom jeziku, nakon čega svaki vijećnik izgovara riječ: “Prisežem” ili 
«Lo giuro». Vijećnici pripadnici talijanske nacionalne manjine Elena Vian, Elena Gattoni-
Stepanov i Ardemio Zimolo izjasnili su se da žele položiti prisegu i na talijanskom jeziku.

 “Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Gradskog vijeća obnašati savjesno i 
odgovorno i da ću se u svom radu držati Ustava, zakona i Statuta Grada Pule i poštovati pravni 
poredak, te da ću se zauzimati za svekoliki napredak Grada Pule, Istarske županije i Republike 
Hrvatske.”

 “Giuro sul mio onore di svolgere la funzione di membro del Consiglio municipale con 
coscienza e responsabilità e di attenermi, nell' esplicazione della mia funzione, alla Costituzione, 
alla legge e allo Statuto della Città di Pola nel rispetto dell'ordinamento giuridico, nonché di 
impegnarmi a promuovere lo sviluppo generale della Città, della Contea istriana e della 
Repubblica di Croazia”

(Vijećnici izgovaraju «Prisežem» - a oni koji su to željeli «Lo giuro»).

Čestita svim vijećnicima i poziva ih da potpišu prisegu, te da je predaju stručnoj službi. Također 
moli vijećnike da predaju popunjeni obrazac sa podacima i kontakt telefonima koji su bitni za 
daljnji rad u gradskom vijeću
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AD – 5 IZBOR ODBORA ZA IZBOR I IMENOVANJA

Predsjedavajuća Elena gattoni Stepanov čita
Članak 26. Poslovnika Gradskog vijeća koji glasi:
(1) Odbor za izbor i imenovanja ima predsjednika, potpredsjednika i tri člana.
(2) Odbor za izbor i imenovanja bira se na prvoj sjednici Gradskog vijeća iz redova članova 
Gradskog vijeća, na prijedlog predsjedatelja Gradskog vijeća ili najmanje 5 (pet) članova 
Gradskog vijeća.

Predsjedateljica ELENA GATTONI - STEPANOV poziva ovlaštene predlagatelje da dostave 
svoje prijedloge kandidata za Odbor za izbor i imenovanja.

Vijećnik MARKO MARTINČIĆ u ime potpisanih vijećnka Gradskog vijeća izabranih sa Liste 
IDS-HNS-Zeleni predaje predsjedavateljici prijedlog 10 vijećnika predlagatelja kojim predlažu tri
člana u ODBOR ZA IZBOR I IMENOVANJE Gradskog vijeća u sastavu:

1.Viktor Lazarić, predsjednik
2. Elena Gattoni Stepanov, potpredsjednica
3. Bruna Jovanović, članica.

Predsjedateljica ELENA GATTONI STEPANOV, utvrduje da je podnesen samo jedan prijedlog 
kojeg je podnijelo 10 vijećnika izabranih sa liste IDS-HNS-ZELENI: Alen Damijanić, Marko 
Martinčić, Diana Kukić Dasko, Gordana Ferenčić, Ardemio Zimolo, Robert Cvek, Jadranka
Černjul, Redžep Raimović, Gordana Peteršić i Luka Blagović te budući nema drugih prijedloga, 
daje na glasanje prvi prijedlog za izbor članova Odbora za izbor i imenovanja, te nakon glasovanja 
utvrđuje da je

Vijeće sa 24 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZSRŽANIH» glasova, 
donijelo 

O D L U K U
o osnivanju i izboru Odbora za izbor i imenovanje u sastavu:
1.Viktor Lazarić, za predsjednika
2.Elena Gattoni – Stepanov, za potpredsjednicu
3.Bruna Jovanović, za članicu.

AD–6 IZBOR PREDSJEDNIKA GRADSKOG VIJEĆA

Izbor se provodi sukladno odredbama članka 15., 16. i 17. Poslovnika Gradskog vijeća, dakle 
predsjednik se bira većinom glasova svih vijećnika, a prijedlog daje:
- ili najmanje 7 (sedam) vijećnika Gradskog vijeća, a prijedlog potvrđuju potpisom svog
imena i prezimena ili parafom
- ili nadležno radno tijelo Gradskog vijeća

Predsjedateljica ELENA GATTONI – STEPANOV, poziva ovlaštene predlagatelje da podnesu 
prijedloge za predsjednika Gradskog vijeća, kojeg će uputiti nadležnom radnom tijelu – Odboru za 
izbor i imenovanja, na razmatranje i davanje mišljenja.

Vijećnik MARKO MARTINČIĆ u ime potpisanih 12 vijećnka predlagatelja izabranih sa Liste 
IDS-HNS-Zeleni predaje predsjedavateljici Prijedlog da se za predsjednika Gradskog vijeća Grada
Pula-Pola izabere Robert Cvek.
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Predsjedateljica ELENA GATTONI–STEPANOV utvrđuje da je zaprimljen samo jedan prijedlog
12 vijećnika izabranih sa Liste IDS-HNS-Zeleni: Elena Gattoni-Stepanov, Alen Damijanić, Marko 
Martinčić, Diana Kukić Dasko, Gordana Ferenčić, Ardemio Zimolo, Bruna Jovanović, Viktor
Lazarić, Jadranka Černjul, Redžep Raimović, Gordana Peteršić i Luka Blagović, a koji predlažu da 
ROBERT CVEK obnaša dužnost predsjednika Gradskog vijeća. 
Prijedlog se dostavlja Odboru za izbor i imenovanja koji je zasjedao u pauzi u trajanju od 15
minuta, a nakon čega se očitovao o tome da li su prijedlozi podneseni sukladno Poslovniku te će je 
dao svoje mišljenje o prijedlozima.

- PAUZA OD 17,50 DO18,05 SATI -

U nastavku rada predsjedateljica ELENA GATTONI–STEPANOV moli predsjednika Odbora za 
izbor i imenovanje, gospodina Viktora Lazarića, da podnese Izvješće Odbora za izbor i 
imenovanja.

VIKTOR LAZARIĆ, predsjednik Odbora za izbor imenovanja, temeljem članka 28. Odluke o 
radnim tijelima Gradskog vijeća («Službene novine» Grada Pule br. 4/97 i 6/00), izvješćuje Vijeće 
da je Odbor za izbor i imenovanja zasjedao na sjednici održanoj dana 12. lipnja 2013. godine u 
sastavu: 1.Viktor Lazarić, predsjednik

2. Elena Gattoni – Stepanov, potpredsjednica
3. Bruna Jovanović, član

te je razmotrio slijedeći 
DNEVNI RED:

1. Razmatranje i davanje mišljenja o prijedlogu za izbor predsjednika Gradskog vijeća 
      Grada Pule – Pola

Odbor podnosi slijedeće I Z V J E Š Ć E:
Odbor utvrđuje da je za izbor predsjednika Gradskog vijeća zaprimljen prijedlog podnesen 

od 12 vijećnika izabranih sa izborne liste Istarski demokratski sabor – IDS, Hrvatska narodna
stranka–Liberalni demokrati-HNS i Zeleni savez–Zeleni, (predlagatelji su Elena Gattoni-Stepanov, 
Alen Damijanić, Marko Martinčić, Diana Kukić Dasko, Gordana Ferenčić, Ardemio Zimolo, 
Bruna Jovanović, Viktor Lazarić, Jadranka Černjul, Redžep Raimović, Gordana Peteršić i Luka 
Blagović), koji predlažu da se gospodin ROBERT CVEK izabere na dužnost predsjednika 
Gradskog vijeća Grada Pula-Pola.

Razmatrajući prijedlog Odbor je utvrdio da je isti podnesen od ovlaštenih predlagatelja, da 
je predloženi kandidat član Gradskog vijeća te da je postupak predlaganja proveden sukladno 
Statutu i Poslovniku Gradskog vijeća te su ispunjeni svi propisani uvjeti.

Odbor je sa 3 glasa «za», bez glasova «protiv» i bez «suzdržanih» glasova dao pozitivno 
mišljenje o navedenom prijedlogu, te isto proslijedio Gradskom vijeću Grada Pule na nadležno
postupanje.

Predsjedateljica ELENA GATTONI–STEPANOV daje na glasanje prijedlog da se gospodin 
Robert Cvek izabere za predsjednika Gradskog vijeća Grada Pule, te nakon glasanja utvrđuje da je

Vijeće sa 24 glasova «ZA», bez glasova «PROTIV» i bez «SUZDRŽANIH» glasova, 
donijelo

O D L U K U 
o izboru ROBERTA CVEKA za predsjednika Gradskog vijeća Grada Pula-Pola 
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Nakon toga predsjedateljica ELENA GATTONI–STEPNOV temeljem članka 32. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 
109/07., 125/08., 36/09., 150/11. i 144/12), 

P R O G L A Š A V A
da je izborom predsjednika Gradskog vijeća, Gradsko vijeće Grada Pula-Pola konstituirano.

Predsjednik Gradskog vijeća Robert Cvek obratio se vijećnicima sa nekoliko riječi. Zahvaljuje se 
na ukazanom povjerenju koje je velika čast, ali i velika obveza i odgovornost. Nada se da će 
ispuniti očekivanja, želi svima uspješan četverogodišnji mandat sa puno realiziranih projekata za 
Grad Pulu–Pola.

Sjednica završava izvođenjem himne republike Hrvatske «Lijepa naša domovino» i 
svečanom pjesmom Istarske županije «Krasna zemljo - Istro mila».

Predsjedateljica ELENA GATTONI – STEPANOV još jednom čestita svim vijećnicima na izboru
u Gradsko vijeće Grada Pule – Pola, te želi uspješan i konstruktivan zajednički rad.

Utvrđuje da je konstituirajuća sjednica zaključena te poziva sve sudionike da uz zdravicu na 1.
katu Palače obilježe početak rada. Moli vijećnike koji se nisu stigli fotografirati prije početka
sjednice, da to učine na I katu, a fotografije su potrebne radi izdavanja vijećnike iskaznice i objave
podataka o vijećnicima na WEB stranicama Grada Pule – Pola.

Zaključuje 1. konstutirajuću sjednicu Gradskog vijeća Grada Pule – Pola. 

Sjednica je zaključena u 18,10 sati. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE

ZAPISNIK VODIO PREDSJEDATELJICA
IVAN KLARIĆ ELENA GATTONI – STEPANOV

Klasa: 021-05/13-01/62
Urbroj:2168/01-01-02-02-0206-13-1
Pula, 12.6.2013




